PRESS RELEASE

報道機関  各位
 2014 年 8 月 1 日

                   一般社団法人日本画像医療システム工業会

「一般社団法人ヘルスソフトウェア推進協議会」設立について

一般社団法人日本画像医療システム工業会（JIRA、会長 小松 研一）は、一般社団法人

電子情報技術産業協会（JEITA、会長 山本 正已）、一般社団法人保健医療福祉情報シス

テム工業会（JAHIS、会長 東原 敏昭）と共同で、本日、一般社団法人ヘルスソフトウ

ェア推進協議会を設立しましたのでお知らせいたします。

一般社団法人ヘルスソフトウェア推進協議会は、経済産業省で示された「医療用ソフトウ

ェア分野 ヘルスソフトウェア開発に関する基本的考え方 開発ガイドライン 2014（手引

き）」に基づいて適切な業界自主基準を検討し、「ヘルスソフトウェア開発ガイドライン」を

制定するとともに、業界自主ルールを定め、その普及促進を目指します。さらに、開発者が

ガイドラインを遵守するためのスキル習得の教育も実施して参ります。

主な活動内容

・ヘルスソフトウェア開発ガイドラインの制定及び改定
・ガイドラインへの適合に関する自主ルールの公表と運用
・ガイドライン普及活動及びスキル習得のための教育の実施

参照：一般社団法人ヘルスソフトウェア推進協議会 PRESS RELEASE

「一般社団法人ヘルスソフトウェア推進協議会」を設立！（2014 年 8 月 1 日）

以  上

【一般社団法人日本画像医療システム工業会について】

1967 年設立以来、日本における放射線医療の発展とともに歩みつづけ、今日では放射線機器・画像医療システム等を供給し、

つねに先進の医療環境をサポートする 172 社(2014 年 3 月現在)の会員会社を擁する産業団体に成長しました。

当工業会は、設立当初から業界標準化の推進や法規制対応、安全性問題等に幅広く取り組み、人々の健康と福祉に貢献して

きました。高齢化社会への対応が急がれる 21 世紀、今後は、予防・健康管理から早期発見・診断・治療まで、医療機器とそれに

伴うサービスやソリューションの範囲を拡げていくことが使命であると考えます。

当工業会各社は、画像医療システム産業を健全に発展させ、国民の健康と日本経済の発展に貢献できるよう一丸となって活

動していきます。

※ JIRA は一般社団法人日本画像医療システム工業会の商標です。

本資料に関するお問い合わせ

一般社団法人日本画像医療システム工業会  TEL：03(3816)3450  http://www.jira-net.or.jp

事務局 西口、産業戦略室 名波

http://www.jira-net.or.jp/